در قسمت دوم این مقاله که بتاريخ 29 اپریل 2015 در پورتال وزین افغان جرمن آنلاین به نشر رسیده است، جناب شان در آغاز از کوشش جدی شوروی در مورد ایجاد وحدت بین دو جناح حزب دموکراتیک خلق (پرچم و خلق) یاد میکنند که با زمینه سازی یک کودتا به جمهوری شهید داؤد خان پایان داده و بجای آن رژیم دست نشانده را جاگراین سازد. این اتحاد با پا درمیانی بعضی احزاب کمونیستی منطقه و اجمل ختک ظاهراً در سرطان 1356 (11 جولای 1977) بوسیله سفارت شوروی در کابل بین سران هر دو شاخه آن حزب برقرار شد، ولی در شاخه پرچم بین دو شخصیت با نفوذ یعنی ببرک کارمل و میراکبر خیبر بخصوص در مورد راه اندازی کودتا اختلاف نظر ایجاد گردید. خیبر در اواخر حمل 1357 بطور مرموز به قتل رسید و قتل او بهانه برای تدارک مقدمات کودتای 7 ثور شد.

شدند؛ بخصوص رویداد سفر دوم او به مسکو و "پرخاش" سیاسی با بریژنف فضای بی اعتمادی را از عمق به سطح بالا آورد. مسلماً مسکو این پیش آمدها را بار دیگر تخطی از "دوکتورین بریژنف" دانسته و مصمم به عین اقدام شد که در زمان شفیق متوسل به آن گردیده بود، یعنی سرنگونی رژیم جمهوری توسط یک کودتای دیگر و برای این منظور ماموران سفارت شوروی در کابل در اواخر سال 1355 (1976) کوشید تا در قدم اول بین دوجناح رقیب پیرو خط مسکو یعنی خلق و پرچم وحدت عمل ایجاد کنند. با آنکه آنها میدانستند که اینکار ساده نیست و اختلاف بین این دوجناح عمیقتر از آنچه است که بزودی ترمیم شود، ولی احساس ضرورت مبرم برای تغییر فوری رژیم، سفارت شوروی را در کابل ناگزیر ساخت که بر هر دو طرف خلق و پرچم شدیداً فشار وارد کند تا به منظور آمادگی برای کودتا به اسرع وقت دست بدست هم دهند و همکاری و تفاهم نمایند.

خیلی به موقع، تحلیل صحیح و دقیق وضع و شرایط داخلی و بین المللی و دورن جنبش راست و چپ، پروسه وحدت خود را با وصف ده سال مبارزه طولانی و شدید علیه یکدیگر، خلاف توقع و اراده محافل حاکمه اشرافی و رهبری "انقلاب ملی" و خلاف پیشبینی و خواست سازمانهای گوناگون راستگرا تسریع نمودند و به اساس مصوبه مورخ 12 سرطان 1356 مطابق 3 جولای 1977 کنفرانس وحدت هر دو فرکسیون قبلی "خلق" و "پرچم"، وحدت خود را با حقوق مساوی به رهبری نورمحمد تره کی، با آهنگ شتابنده تأمین کردند».

پنجشیری پس از توافق دو جناح مبنی بر ایجاد وحدت، از قول نورمحمد تره کی می نویسد: «در حال حاضر ج.د.خ.

حرف بزند که ماموران اتحاد شوروی در کابل از طریق تأمین اتحاد دو شاخه ح.د.خ.ا عملاً در امور داخلی افغانستان مداخله میکنند و شما باید تعداد کارمندان خود را در سفارت کاهش دهید و همین مسئله به بد شدن مناسبات بریژنف و داوود منجر شد». (مصاحبه خلیل زمر با عنایت فانی، بی بی سی، مورخ 29 دسمبر 2009 مطابق 8 جدی 1388)

ببرک کارمل رهبر پرچم زیر فشار سفارت شوروی با وحدت حزب به مقصد راه اندازی کودتا موافقت کرد، در حالیکه خیبر با آن مخالف بود و به همین منظور از شمولیت در کمیته مرکزی و بیروی سیاسی حزب واحد کناره گرفت.